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Economy طی هفت روز گذشته صورت گرفت؛

تشکیل 911 پرونده تخلف صنفی 
توسط بازرسان اداره کل صمت 

مازندران 

فریبا عزیزپور /  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

بازرسان اداره کل صمت مازندران در طی هفت 
روز گذشته تعداد 911 پرونده تخلف در سراسر 

استان تشکیل داده اند.
 سلیمان علیجان نژاد مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت اســتان مازندران بــا اعلام این خبر 
گفت: در طی هفت روز گذشته بازرسان این 
اداره کل در سراسر استان مبادرت به بازرسی 
از 4589 واحد صنفی ، تولیــدی ، توزیعی و 
خدماتی نموده که منجر به شناســایی 911 

واحد متخلف شده است.
او با اشــاره به اینکه برای تمامی این واحدها 
پرونده تخلف تشــکیل شــده اســت ارزش 
پرونده‌های تشکیل شده را بالغ بر 31 میلیارد 
ریال اعلام کرد.او تصریــح کرد: این پرونده‌ها 
جهت صدور رأی به شعب تعزیرات حکومتی 
ارسال شده است.علیجان نژاد در ادامه اظهار 
داشت: در طی همین مدت تعداد  811 واحد 
خبازی نیز مورد بازرسی بازرسان این اداره کل 
قرار گرفت که برای 198 واحد خبازی متخلف 

پرونده تخلف تشکیل شده است.

بانک مرکزی:

کارت‌های بانکی تاریخ گذشته 
خودکار تمدید می شوند

با اعلام بانک مرکزی به بانک‌های عامل، تاریخ 
انقضای کارت‌های بانکی تا مدت ســه ماه به 
صورت خودکار تمدید شدند.به گزارش ایسنا، 
پس از ابلاغ بانک مرکزی مبنی بر لزوم تداوم 
خدمت رسانی و کاهش مراجعات غیرضروری 
مشتریان به شعب بانک‌های مختلف در سطح 
کشور، تاریخ انقضای تمامی کارت‌های بانکی 
توســط خود بانک‌ها تمدید خواهند شــد و 
نیازی به اقدام مشتریان نیست. بر این اساس 
تمامی کارت‌های بانکی با تاریخ انقضای اسفند 
۱۴۰۴، فروردین و اردیبهشــت ۱۴۰۵ صادر 
شده بودند، تا تاریخ اردیبهشت، خرداد و تیر 
۱۴۰۵ به صــورت خودکار از ســوی بانک‌ها 

تمدید می‌شوند.
 رئیس سازمان بورس اوراق بهادار

 خبر داد:

 واریز سود سهام عدالت 
طی هفته آینده

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار اظهار کرد: 
سود سهام عدالت هفته آینده واریز می‌شود.

به گزارش تســنیم، حجت‌ا... صیدی رئیس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: مرحله 
دوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به 29 
اسفندماه 1403 شرکت‌های سرمایه‌پذیر طی 
یک هفته آینده واریز خواهد شــد.صیدی در 
ادامه افزود: واریز این سود طی یک هفته آینده 
به حساب بیش از 44 میلیون سهامدار سهام 
عدالت واریز خواهد شد. به‌گفته رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار پرداخت سود شامل هر دو 
گروه سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام 

عدالت می‌شود.

 تولید ۱۲ میلیون تن گندم
 در کشور هدفگذاری شد 

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی از هدفگذاری شدن 
تولید بیش از ۱۲ میلیون تن گندم برای سال 

زراعی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، فرانک عزیزکریمی، 
مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی 
گفت: در ســال زراعی جاری با توجه به تداوم 
خشکسالی در 5 سال اخیر، تولید بیش از ۱۲ 
میلیون تن گندم از سطح ۶.۵ میلیون هکتار 
اراضی را پیش‌بینی کرده‌ایم. وی افزود: برای 
این سطح کشــت و تولید، دستورالعمل‌های 
اجرایی در قالب ۱۶ پروژه مشــتمل بر حجم 
عملیات، شیوه‌نامه اجرایی و دستورالعمل‌های 

فنی به استان‌ها فرستاده شده است. 

اخبار

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت:

 توافق چین با ایران
 برای عبور ایمن از تنگه هرمز

 چینی ها برای عبور ایمن نفتکش هــا و محموله های گازی مورد 
نیازشان از تنگه هرمز، مشــغول مذاکره با ایران هستند.به گزارش 
عصرایران، خبرگزاری رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک نوشــت، 
چین در حال مذاکره با ایران برای تضمین عبور امن کشــتی‌های 
حامل نفت خام و گاز طبیعی مایع وارداتی )LNG( خود )از قطر( از 

تنگه هرمز است.
چین که حدود 45 درصد از نفت خــود را از طریق تنگه هرمز وارد 
می‌کند، با وجود محدودیت‌های تهران، از محدودیت های اعمال شده 
ایران مستثنی شده است. طی روزهای گذشته چند محموله انرژی 
به مقصد چین از این آبراهه بسته شــده عبور کرده است. داده‌های 
ردیابی کشتی نشــان داد که یک نفتکش به نام Iron Maiden پس 

از معرفی خود به عنوان »متعلق بــه چین« با موفقیت از تنگه عبور 
کرد، اما ترافیک کلی عبور از تنگه هرمز طی هفته گذشته تقریبا به 
حالت بسته باقی مانده است.به گفته شرکت‌های ردیابی »ورتکسا« 
و »کپلر«، عبور نفتکش‌ها در اول مارس به 4 کشتی کاهش یافت، در 
حالی که از ژانویه 2026 به طور متوسط 24 کشتی در روز بوده است، 
در حالی که طبق گفته این شرکت‌های ردیابی، تقریبا 300 نفتکش 

در حال حاضر در داخل تنگه سرگردان هستند.

ایران پیش از ایــن اعلام کرده بود که کشــتی‌های ایالات متحده، 
اسرائیل، کشورهای اروپایی و متحدان آنها اجازه عبور از تنگه هرمز 
را نخواهند داشت، اما نامی از چین نبرده بود، که نشان می‌دهد پکن 
ممکن اســت دسترســی ترانزیتی ویژه دریافت کرده باشد. برخی 
کشتی‌ها، به ویژه کشتی‌های متعلق به چین یا ایران و محموله‌های 

خاصی مانند شکر، همچنان اجازه عبور دارند.
نیروهای مسلح ایران در برابر اعلام آمریکا مبنی بر اسکورت کشتی‌ها 
در تنگه هرمز، اعلام کرده است که مشتاقانه منتظر حضور ناوگان 
رزمی آمریکا در این منطقه است. ایران تهدید کرده هرنوع کشتی 
تجاری و یــا نظامی آمریکا و اســرائیل و برخی کشــورهای غربی 
مشارکت کننده در جنگ، هدف مستقیم خواهد بود.طی روزهای 
گذشته چندین کشتی و نفتکش آمریکایی و اسرائیلی نیز در منطقه 
خلیج فارس و تنگه هرمز مورد هدف قرار گرفته است.شرکت‌های 
بیمه ای نفتکش ها، با وجود اعلام اعتبار بیمه ای 20 میلیارد دلاری از 
سوی دولت ترامپ، از بیم برخورد پرتابه به محموله هایشان، از تنگه 

هرمز عبور نمی کنند.

نفت
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رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و 
لجستیک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران گفت: از زمان ابلاغ 
دستورالعمل تخصیص سهمیه ۲۳۰۰ 
لیتری تشویقی ســوخت )چهارشنبه 
گذشــته( به کامیون‌هایی که نسبت به 
انتقال کالا از بنادر جنوبی کشــور اقدام 
کنند، تاکنون ۶ هزار کامیون این سهمیه 

را دریافت کردند.
رضا رســتمی افزود: با هماهنگی انجام 
شوده از ســوی فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرســازی با وزارت نفت، ۲۳۰۰ لیتر 
سوخت گازوئیل برای رانندگان کامیونی 
که نســبت به تخلیه کالا از بندرعباس، 
بندر امام و بنــدر چابهار اقــدام کنند، 
تخصیص خواهد یافت و کارت سوخت 

آنان شارژ خواهد شد.
وی با بیان اینکه در حــوزه حمل و نقل 

داخلی، تخلیه بنادر بــه خوبی در حال 
انجام است، ادامه داد: پنجشنبه گذشته 
)۱۴ اسفندماه( نسبت به پنجشنبه هفته 
قبل از آن ۶.۵ درصد افزایش تخلیه بار از 

بنادر را شاهد بودیم.
رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت 
و لجستیک اتاق ایران خاطرنشان کرد: 
همچنیــن آخرین رصدهای ما نشــان 
می‌دهد روز شــنبه )۱۶ اســفند ماه( 
بارگیری در همه بنادر کشــور به خوبی 
انجام گرفته و همه مراکز بار و پایانه‌های 
کشــور فعال اســت. همچنیــن همه 
رانندگان و کامیــون داران با همه وجود 
پای کار انتقال کالاهــا به ویژه کالاهای 

اساسی هستند.
وی در ادامه درباره تأثیر تداوم جنگ بر 
حمل و نقل بین المللــی گفت: به طور 
قطع به تدریج تاثیرات سوء و منفی جنگ 
بر حمل و نقل بین المللی کشــورمان و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس خواهیم 
بود. چرا که تقریباً همه این منطقه نا امن 
شده است؛ مگر اینکه تدابیر جدی در این 

زمینه اندیشیده شود.
رستمی تصریح کرد: در بحث حمل و نقل 
دریایی، با توجه به درگیری کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس، محدودیت‌های 
تردد کشتی‌ها و شــناورها از تنگه هرمز 
و مســائل امنیتی که بر شــرکت‌های 

کشــتیرانی حاکم شــده، شرکت‌های 
بیمه‌ای بیــن المللی نســبت به بیمه 
کردن کشــتی‌ها اقــدام نمی‌کنند. لذا 
این موضوعات مرتبط بــا جنگ، پیش 
‌بینی‌ها در این حوزه را ســخت و دشوار 

می‌کند.
وی یادآور شــد: به دلیل شــدت جنگ 
افروزی دشــمن که تقریباً اکثر مناطق 
کشور را درگیر کرده، منطقه خراسان، 
مرز دوغارون و مــرز میلک، همچنین 
بخشی از ارتباطات با عراق به عنوان مسیر 
امن مطرح است و تداوم جنگ در منطقه، 
عملیات ترانزیتی کشــورهای حاشیه 

خلیج فارس را به صفر خواهد رساند.

رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق ایران مطرح کرد:

دریافت ۶ هزار کامیون سهمیه تشویقی سوخت

 رفع آسیب ۱۴۵ نقطه
 از شبکه برق پایتخت

 خدمت‌رسانی 
در حوزه آب ادامه دارد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
با بیان اینکه شبکه برق رســانی در تمام کوچه‌ها 
و خیابان‌ها گســترده اســت، گفت: در حوادث و 
اصابت‌های اخیر در شهر و استان تهران حدود ۱۴۵ 
نقطه از شبکه برق استان با مشکل مواجه شد که این 

آسیب‌ها رفع اثر شد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، کامبیز ناظریان 
در میزگرد بررسی وضعیت زیرساخت‌های پایتخت 
در یک برنامه تلویزیونی وضعیت تأمین برق تهران 
را نسبتاً خوب ارزیابی کرد. وی با تأکید بر حساسیت 
موضوع برق برای مردم افزود: زمانی که قطعی برق 
هم‌زمان با حادثه اتفاق می‌افتد، نگرانی برای مردم 
ایجاد می‌کند. به همین دلیــل مجموعه صنعت 
برق خود را متعهد می‌داند که بلافاصله و هم‌زمان 
با شرایط اضطرار وارد عمل شــود.ناظریان با بیان 
اینکه همکاران صنعت برق خود را متعهد به مردم 
می‌دانند، خاطرنشــان کرد: تا امروز سعی بر این 
بوده که هیچ مشــترکی به‌دلیل حوادث ناشی از 
حملات یا حوادث شبکه، فاقد برق نماند. میانگین 
زمان رسیدگی ما به حوادث در بخش اصابت‌های 
اتفاق‌افتاده حــدود ۵۵ دقیقه بوده اســت؛ یعنی 
همکاران ما تقریباً زیر یک ساعت تلاش کردند تا 
از طریق شبکه‌های موجود یا شبکه‌های جایگزین، 

نسبت به تأمین برق مردم اقدام کنند.
وی به موضوع روشــنایی معابر اشاره کرد و گفت: 
بحث روشنایی شهر تهران نیز مسئله مهمی است 
و نگاه ویژه‌ای به روشــنایی معابر داریم تا خدمات 
به‌صورت شبانه‌روزی در حوزه صنعت برق به مردم 
ارائه شود و کمترین نگرانی را در این حوزه داشته 

باشند.
مدیرعامل آبفای استان تهران هم در این میزگرد 
تلویزیونی با اشــاره به بازگشــایی ادارات تصریح 
کرد: تمهیدات لازم در بخش‌های امور مشترکین 

اندیشیده شده است.
قاســمی گفت: همکاران ما در جای‌جای اســتان 
تهران چه به‌صورت حضوری و چه غیرحضوری )از 
طریق سامانه ۱۲۲( پاسخگوی نیازهای مشترکین 

در حوزه آب، فاضلاب و کنترل کیفی هستند.
وی با تأکیــد بر شــکنندگی منابع آبی اســتان 
خاطرنشــان کرد: وضعیت بارندگی مناسب نبوده 
و نســبت به بلندمدت بیش از ۵۸ درصد کاهش 
بارندگی داریم. منابع آبی ما همچنان شکننده است 
و این نیازمند همکاری مــردم در مدیریت مصرف 
می‌باشد. جا دارد از همکاری مردم در سال جاری 
تشکر کنم که با کمک آن‌ها می‌توانیم نگرانی برای 
تأمین آب در سال آینده نداشته باشیم.وی مدیریت 
مصرف را یکی از راهکارهای مهم دانست و افزود: 
شهروندان می‌توانند از طریق ســامانه ۱۲۲ برای 
نصب ادوات کاهنده مصرف اقدام کنند. همچنین 
در ایام پایانی سال که مصارف خاصی داریم، تقاضا 
داریم مدیریت مصرف را جدی بگیرند تا خدمات 

به‌صورت مستمر ارائه شود.
مدیرعامل آبفای استان تهران به شهروندانی که در 
ایام تعطیلات منزل خود را ترک می‌کنند، توصیه 
کرد: حتماً شــیرهای ورودی آب منزل را ببندند 
تا در اثر حوادث ناشی از بمباران‌ها، مشکلی برای 
داخل منازل ایجاد نشــود و همکاران من بتوانند 
مدیریت لازم را انجام دهند.قاســمی با اشــاره به 
نگرانی‌هــای افزایش مصرف آب در پایان ســال و 
همچنین نیم‌نگاهی به تابستان سال آینده، تأکید 
کرد: سیاســت‌های قبلی در حال پیگیری است و 
همکاری مردم می‌تواند تداوم خدمات را تضمین 
کند. اما تأکید می‌کنم که به هیچ وجه هیچ برنامه‌ای 
برای قطعی آب یــا جیره‌بندی در تهــران وجود 
ندارد. ما مدیریت فشــار را داریم اما بحث قطعی و 
جیره‌بندی مطرح نیســت.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب اســتان تهران، با اشــاره به گستردگی 
شبکه آب و فاضلاب استان، از وقوع چندین حادثه 
برای تأسیسات این شرکت در منطقه مرکزی شهر 
بر اثر بمباران‌های اخیر خبر داد.قاســمی با بیان 
اینکه برخی تأسیســات در مجــاورت مکان‌های 
اصابت‌قرارگرفته دچار آسیب شده‌اند، گفت: با توجه 
به گستردگی شبکه، در بمباران‌های اخیر حوادثی 
داشتیم که شبکه ما آسیب دید، خصوصاً در مرکز 
شهر و منطقه مرکزی چندین حادثه برای تأسیسات 
رخ داد. برخی تأسیسات نیز در مجاورت مکان‌های 
مورد اصابت قرار داشتند و عملًا آسیب دیدند.وی 
با تأکید بر سرعت عمل در رفع این حوادث افزود: 
اما در کمترین زمان ممکن ایــن حوادث برطرف 
شد. همکاران من به‌صورت ۲۴ ســاعته در محل 
حضور یافتند و همراهی مردم و سایر دستگاه‌های 
‌اجرایــی و اکیپ‌های امــدادی واقعــاً مثال‌زدنی 

بود.
مدیرعامــل آبفای اســتان تهران بــا قدردانی از 
همکاری بین‌بخشــی خاطرنشــان کرد: در کنار 
ارگان‌های مختلف از جمله شهرداری، هلال‌احمر 
و سایر نهادها، این همکاری باعث شد با هم‌افزایی 
ایجادشــده، تأسیسات را ســریعاً وارد مدار کنیم 
و خللی در خدمات‌رســانی به مردم ایجاد نشــود. 
این جای تقدیر و تشــکر دارد؛ هم از مردم و هم از 

دستگاه‌های اجرایی و امدادی که کمک کردند.
قاسمی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به فداکاری کارکنــان صنعت آبفــا تصریح کرد: 
همکارانم به‌صورت شــبانه‌روزی در این روزهای 
سخت پای کار بودند و علیرغم اینکه ایام تعطیلات 
بود و بسیاری از مردم به شهرهای دیگر سفر کرده یا 
خانواده‌هایشان را منتقل کرده بودند، همکاران من 
‌با افتخار در خدمت مردم بودند تا کمک کوچکی 

کرده باشند.

خبر
سخنگوی جایگاه‌داران سوخت:

بی‌بنزین نمی‌شویم
نسل فردا/  گروه تحریریه

news@ naslefarda.net

‌ســخنگوی صنف جایــگاه داران ســوخت کشــور گفت: در
‌ دو اســتان تهران و البرز چیــزی به نام بــی بنزینی نخواهیم 
داشت و از اســتان‌های مختلف در زمینه سوخت کمک رسانی 

‌انجام می‌شــود. لازم اســت مردم صبوری کننــد و آنهایی که
 واقعاً نیاز به بنزین و سوخت دارند به جایگاه‌های سوخت مراجعه 

کنند
به استناد گزارش ایسنا ؛ رضانواز سخنگوی صنف جایگاه داران 
ســوخت اظهار کرد: ما از زمان آغاز حمله رژیم صهیونیســتی 
اســرائیل و آمریکا به کشــورمان با تلاش تمــام فعالین حوزه 

کمبودی نداشته‌ایم.
وی افزود: متاسفانه تعدادی از انبارهای نفتی استان البرز و تهران 
مورد حمله قــرار گرفت و طبق اطلاعیه شــرکت ملی پخش و 

پالایش صنعت نفت مشغول اطفای حریق هستند. تلاش بر این 
است که این انبارها به مدار بازگردند.

نواز گفت: مسئله‌ای که مطرح اســت این بوده تدابیر لازم برای 
سناریوهای مختلف اندیشیده شده و به مردم اعلام می‌شود در 
دو استان تهران و البرز چیزی به نام بی بنزینی نخواهیم داشت 
‌و از استان‌های مختلف در زمینه ســوخت کمک رسانی انجام

 می‌شود.
سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور در یک گفت و گوی 
تلویزیونی تاکید کرد: درخواست ما از مردم این است که حتماً 

در مراجعه به جایگاه‌های ســوخت کارت سوخت شخصی را به 
همراه داشته باشند و از آن اســتفاده کنند. این امر اولویت اول 
ارائه سوخت به شهروندان است و کارت‌های اضطرار برای موارد 

اضطراری است.
‌سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشــور ادامه داد: نکته
‌ بعد مردم صبــوری کنند و آنهایــی که واقعاً نیاز بــه بنزین و 
‌سوخت دارند به جایگاه‌های ســوخت مراجعه کنند و اطمینان
‌ را داشــته باشــند که حتمــاً توزیع ســوخت ادامــه خواهد 

داشت.

واکاوی ابعاد اقتصادی پنهان جنگ در غرب آسیا؛ سعیده اسکندری/  گروه تحریریه
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یکی از نکات مهمی که در مورد ابعاد اقتصادی جنگ 
جاری میان ایران با آمریکا و رژیم اشــغالگر قدس 
گفته می‌شود این است که مدیریت هوشمند تنگه 
هرمز توسط ایران تا حد زیادی بر قیمت‌های نفت 
و فرآورده‌های نفتــی در بازارهای انرژی اثرگذاری 
مستقیم داشته و هیچ بعید نیست که قیمت نفت در 
بازارهای جهان به زودی به بیش از ۱۰۰ دلار به ازای 
هر بشکه برسد. حتی برخی منابع از چشم انداز نفت 

۲۰۰ دلاری حذف می‌زنند.
گزارش‌های رسمی از افزایش قابل توجه قیمت گاز 
و البته گازوئیل و سوخت جت در بازارهای جهانی 
حمایت دارند و بسیاری از تحلیل‌گران می گویند که 
هر روز انسداد تنگه هرمز می‌تواند هزینه‌های بیشتر 
و بیشتری را روی دســت اقتصاد جهانی بگذارد و 
موجی از تورم را به کالاها و خدمات مختلف تحمیل 
کند. با این همه؛ باید توجه داشته باشیم که این کل 
ماجرا و حقیقت نیست. جنگ جاری ابعاد اقتصادی 
پنهانی نیز دارد که کمتر به آنها توجه می‌شود. به 
عنوان مثال؛ به طور میانگین بیــش از ۷۰ درصد 
از تأمین نیازهای غذایی کشــورهای عربی حاشیه 

خلیج فارس به واردات از خارج وابسته است. 
مســدود بودن تنگه هرمز در وضعیت کنونی عملًا 
سبب شده تا این کشورها با احتمال بروز قحطی رو 
به رو شوند. در عین حال؛ صادرات بیش از ۳۵ درصد 
از کود جهان که در کشاورزی مورد استفاده است 
نیز از تنگه هرمز صورت می‌گیرد که اختلال در این 
رابطه نیز عملًا بازار تولید مواد غذایی را با بحران رو 

به رو کرده است.
 جالب اینکه برخی تحلیل‌گران هشدار می‌دهند که 
اگر روند درگیری‌ها همین‌طور ادامه یابد هیچ بعید 
نیست که تاسیسات آب شیرین کن کشورهای عربی 
منطقه نیز هدف قرار گیرد که این موضوع می‌تواند 
بحران تأمین آب را به یــک ابرچالش جدی برای 
اعراب حاشیه خلیج فارس تبدیل کند. اساساً همین 

مسائل است که موجب شــده برخی منابع خبری 
بین المللی اذعان کنند که کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس به شدت در تلاش هستند تا حملات 

آمریکا و اسراییل به ایران متوقف شود.
 اقتصادهای شکننده این دســته از کشورها عملًا 
موجب شــده تا آنها در همین روزهای نخســت 
جنگ با طیف متنوعی از بحران‌ها رو به رو شــوند. 

در عین حال؛ دولت‌های عربی حاشیه خلیج فارس 
اکنون به عینی‌ترین شــکل ممکن به این ادراک 
راهبردی رسیده‌اند که همکاری با دشمنان ایران 
در ماجراجویــی علیه این کشــور تبعات مهلکی 
دارد و آن‌ها نمی‌توانند از این تبعات مصون بمانند. 
معادله‌ای که مخصوصاً در آینده برای ایران قدرت 

ساز و بازدارنده خواهد بود.
 با این همه؛ جهان اکنون به عینه می‌بیند که اعراب 
منطقه که ســال‌ها فخر موقعیت اقتصادی خود و 
بازارهای سهام‌شــان و همچنین جــاه طلبی‌های 
اقتصادی خود را به جهانیان می فروختند؛ اکنون 
حتی در تأمین ساده‌ترین نیازهای خود هم به بن 
بست خورده‌اند و چشــم اندازه‌ای روشنی را پیش 

رو ندارند. 
این موضوع بار دیگر این واقعیــت را فریاد می زند 
که در نظم جدید منطقه‌ای در غرب آســیا یا همه 
باید امنیت داشته باشند یا هیچ کس امنیت ندارد 
و در ســایه همین معادله نیز مسائل و اولویت‌های 
اقتصادی معنا و مفهوم پیدا می‌کنند. تردیدی نیست 
که اعراب منطقه نیز مایل نیستند هرآنچه در طی 
سال‌ها و دهه‌ها ساخته‌اند به یکباره و در یک دوره 
زمانی محدود از بین برود. این همان چیزی اســت 
که اکنون به عینی‌ترین شــکل ممکن پیش چشم 
اعراب در حال وقوع اســت. آن‌ها دهه‌ها تصوری را 
از خود برای جهانیان ساختند تا بتوانند سرمایه‌ها 
را به خودشــان جذب کنند با این حال اکنون باید 
سال‌ها تلاش کنند تا اعتماد از دست رفته نسبت 
به خودشان را احیا کنند. این خود خسارت بزرگی 

برای آنها است.

نفت ۲۰۰ دلاری، چشم انداز ترسناک
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وزیر راه و شهرسازی به بارگیری بیش از چهار هزار 
کامیون در بنادر کشــور در هفته نخســت جنگ 
اشــاره کرد و گفت: ۳۱۰۰ مــورد از آنها در زمینه 
حمل کالاهای اساســی به کار گرفته شــد.فرزانه 
صادق در جریان بازدیــد محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس‌جمهور از این وزارتخانه، با ارائه گزارشی 
افزود: این آمار گویای رشد ۵۳ درصدی بارگیری 
نسبت به روزهای قبل از آغاز جنگ تحمیلی اخیر 
با هدف اطمینان بازار از زنجیــره تأمین و پخش 
کالاهای ضروری اســت.گفتنی اســت در هفته 
نخست از جنگ تحمیلی صهیونی-آمریکایی علیه 
ایران )۹ تا ۱۵ اســفندماه جاری( ۱۲۷۱ هزار تن 
کالای اساسی جابه‌جا شــده که ۷۷۰ هزار تن آن 
از مبدأ بنادر کشور بوده اســت. همچنین در این 
جلسه گزارشی از تسهیلات ویژه اختصاص یافته به 

رانندگان ماشین‌های سنگین برای تقدیر از تلاش 
و مجاهدت ایشــان در خدمت‌رسانی به هموطنان 
ارائه گردید.در ادامه جلســه ستاد مدیریت بحران 
وزارت راه و شهرسازی آخرین وضعیت بنادر کشور 
و ترخیص کالاهای اساســی از آنها بررســی شد. 
همچنین عنوان شد که میزان انتقال بار از بنادر از 
طریق خطوط ریلی نیز افزایش یافته و در این بخش 
نیز همپای حوزه حمل و نقل جاده‌ای شاهد رشد 
قابل توجه جابه‌جایی هســتیم.در این جلسه وزیر 
راه و شهرسازی با اشــاره به سیل مشتاقان حضور 
در مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید، خطاب 
به معاونین حمل و نقل این وزارتخانه دستوراتی را 
جهت تسهیل تردد مردم و حضور حداکثری آنان در 
این مراسم صادر و تاکید کرد: به محض اعلام برنامه 
تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب توسط مراجع 
ذی‌ربط، فرآیند خدمت‌رسانی به شرکت‌کنندگان 
در مراسم، مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده و با 
اولویت مورد توجه همه بخش‌های وزارتخانه قرار 

گیرد.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه هیچ یک 
از پروژه‌های ساخت مسکن و زیرساخت‌های حمل 
و نقل در کشور متوقف نشده و همه پروژه‌ها کما فی 
السابق فعال هستند، به معاون اول دولت اطمینان 
داد که در جابه‌جایی مســافر و کالا و محافظت از 
زیرساخت‌های کشور در حوزه حمل و نقل، اقدامات 
لازم انجام شــده و به صورت روزانه رصد می‌شود.
مدیریت و نظــارت بر مجتمع‌های بیــن راهی در 
مســیرهای منتهی به مشــهد مقدس نیز از دیگر 
دستورهای فرزانه صادق در این زمینه بود.گفتنی 
است گزارشی که از مجموعه اقدامات وزارتخانه در ۸ 
روز ابتدایی جنگ تحمیلی صهیونی-آمریکایی علیه 

ایران به معاون اول رییس جمهور ارائه شد حاکی از 
ثبت رکورد جدیدی در ترخیص کالاهای اساسی از 
بنادر کشور است و روند رشدی است که بر مبنای 
آن انتظار می‌رود رکورد ســرعت ترخیص کالای 
کشور )که مربوط به ایام جنگ ۱۲ روزه می‌شود( 
پشت سر گذاشته شــود.محمدرضا عارف در این 
جلسه از مجموعه اقدامات وزیر راه و شهرسازی و 
پرسنل خدوم این وزارتخانه در شرایط جنگی حاکم 
بر کشور تقدیر کرد و گفت: با وجود شوک ابتدایی 
ناشی از حمله نظامی رژیم غاصب صهیونیستی و 
آمریکا، اقدامات شایسته‌ای در این وزارتخانه صورت 

گرفته است.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

انتقال ۱۲۷۱ هزار تن کالا با بیش از چهار هزار کامیون

راه و شهرسازی

نفت


